МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 августа  2023 года № 215

Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам

 В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  59  Налогового  кодекса  Российской
Федерации, Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.Установить,  что  признаются  безнадежными  к  взысканию  и  подлежат
списанию:

-  задолженность  по  налогу  на  имущество  физических  лиц  и  земельному
налогу  с  физических  лиц  в  сумме  не  более  1  тыс.руб.  по  каждому  виду
налога,числящаяся  за  отдельными  налогоплательщиками,  взыскание  которых
оказалось  невозможным,за  исключением задолженности,  включенных  на  дату
принятия  решения  о  списании  в  реестр  требований  кредиторов,  в  графики
реструктуризации;

-  задолженность  по  налогу  на  имущество  физических  лиц  и  земельному
налогу  с  физических  лиц по  состоянию на  01.07.2023  в  сумме  не  более  500
рублей.

2.Решение  о  списании  задолженности  в  части  местных  налогов,
принимается на основании справки налогового органа о сумме задолженности.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                    А.В. Голицын

И.о Главы администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                  А.Е.Усков

consultantplus://offline/ref=8D6378744C0893D213B955D8B438596CAC196AFAC605B58D7C7E65BD4EABCF9AB6FFD57C208C91E2A650BBXEr4F